XVII COMUNITA’ MONTANA “MONTI AURUNCI” del LAZIO

(Comuni df Castelforte, Formia, Gaeta, Ttri, Minturna, Santi Cosma ¢ Damiano ¢ Spigno Saturnia)

Spigno Saturnia (LT)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA
N. 71 dell’8 SETTEMBRE 2016

OGGETTO : PATROCINIO E CONTRIBUTO PER LA FESTA
PATRONALE DEL SANTUARIO DEI SS8. MEDICI
COSMA E DAMIANO NEL COMUNE DI SANTI COSMA
E DAMIANO.

Il giorno OTTO del mese di SETTEMBRE dell’anno DUEMILASEDICI, alle ore
16,30 presso la Sede di Spigno Saturnia si é riunita la Giunta della Comunita

Montana, cosi come segue:

Presenti
1) VELLUCCI Alfieri Presidente | ol | :
2) CARDILLO Giancarlo Vicepresidente NO |
: 3) FERRARA Massimo Assessore NO i
|
4) TUCCIARONE Giuseppe Karim # ST |
| 5) ZASA Americo g 51

Presiede i] Presidente Dott. Alfieri Velluccei.

Partecipa il .";.egfmarl'u Generale Dott. Paolo RISPOLT.

La Presidenza, constatato il numero lepale depli intervenuti, dichiara valida la seduta per la
g g P

trattazione dell’argomento in oggetto.



LA GIUNTA
Su proposta del Presidente;

Vista la richiesta di patrocinio e contributo da parte del Parroco Rettore del Santuario dei Santi Medici Cosme ¢

Damiane in Santi Cosma ¢ Damiano (LT) per la festa patronale del Santuario dei 55, Medici Cosma e Damiano in
S5 Cosma ¢ Damiano;

Ritermuta la richiesta di rilevante interesse per la Comunmita Montana, meritevole quindi di patrocinio e
contributo economico;

Viste il vigente regolamento per la concessione di contributi e provvidenze diverse a soggetti pubblici ¢ privati
nel campo turistico, culturale, sociale, sportivo ed ambientale, emanato ai sensi dell’art. 12 della legge n. 24190
che subordina la concessione di sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausilii finanziari e Pattribuzione di vanlaggi
economici di qualunque genere ¢ persone ed enti pubblici e privati alla predeterminazione e alla pubblicazione
da parte delle amministrazioni procedenti dei criteri e delle modalita cui le amministrazioni stesse devono
attenersi; K

Visto l'articolo 6 del suddetto Regolamento concernente “Modalita di determinazione delle provvidenze” che,
tra loro, prevede la possibilita per la Giunta di concedere provvidenze per iniziotive di rilevante interesse in
relazione alle finalita generali della Comunité Montana, previe concorde parere detla Commissione Consiliare
di Controllo ¢ Garanzia in mancanza di un preventivo bando:

Determinato il contributo economico da assegnare alla suddetia Jesta patronale in relazione all importanza
della stessa per la promozione culturale, sociale e turistica del territorio;

Attesa la copertura finanziaria rinvenibile “sulla Missione 09 (Sviluppo sostenibile e tutela del territorio ¢

dell'ambiente) a seguito variazione al bilancio di previsione 2016/2018 approvatg con delibera di Giunta del
0.06.2016 n. 40;

Tutto cid premesso;

Con voti favorevoli unanimi;
DELIBERA

1. la premessa ¢ parte integrante, motivante e sostanziale del presente atto:

2. di patrocinare lu festa patronale del Santuario dei Santi Medici Cosma e Damiano in Santi ¢ ‘osma ¢
Damiano che si svolgera a Santi Cosma e Damiano dal 16 al 27 settembre 2016

3. di assegnare il contributo di euro 1.000,00 (mille) alla Parrocchia - Santuario dei Santi Medici Cosmie ¢
Damiano in Santi Cosma e Damiano (LT) per la festa patronale del Santuario dei 85, Medici Cosma ¢
Damiano a Santi Cosma e Damiano;

4. di richiedere alla Commissione Consiliare di Controllo e Garanzia il parere concorde in merito previsto
dall articolo 6 del regolamento di cui in premessa;

3. di autorizzare I'impegno del suddetto contributo sul Bilancio Comunitario, Gestione Competenza 2016,
Missione 09, (Sviluppo sostenibile ¢ tutela del territorio e dell ‘ambiente) Programma 02 (Tutela,

valorizzazione ¢ recupero ambientale), Titolo I, (Spese correnti), Capitolo 10406/3, che presenta idonea
disponibiliti

6. di demandare al competente Servizio Comunitario ogni conseguente e necessario adempimento operativo,
nonché Uacquisizione della documentazione necessaria per Ierogazione del contributo assegnato con il
presente aito a seguito parere suddetto;

[

di dichiarare, ritenuta l'urgenza, unanime, la presente deliberazione immediatamente esecuibile:

FATROCIMNND E mH_EH.IEI ITCH FESTA 'ﬁhl,m.ﬂ.l.l’..“\'l'l {“:'.l‘“" E DANIIANT



ff#:'#‘i:*(‘w{.‘l‘? - 'r":#:wfw.'rfn 1 LN e

. Bt » oo .‘ 0 1SET. 2016

i (Gvribttt. e . €17 050

AR .

i Eﬁ':""""’"' ?Mﬂ;ﬁ(ﬁﬂ;}ﬂn’h”ﬂ .- 66"“5 e

Al Presidente della XVII Comunita Montana
Dotr. Vellucci Alfieri
Via Fornello, Spigno Saturnia

Oggetto: Invito di partecipazione e richiesta di Contributo per la festa Patronale del Santuaric de:
SS. Medici Cosma e Damiano in 8. Cosma e Damiano (LT}

Ill.ma SV,

Sono Don Fabio Gallozzi , Parroco - Rettore del Santuario dei Santi Medici Marliri e Anargiri
Cosma e Damiano in Santi Cosma e Damiano (LT). Le serivo in merito alla nostra festa Parronale,

. Come Lei sa, la nostra elevazione a Titolo dj Santuario che coinvolge un numero notevole dj fedel,
ha dato ancora piti valore e significato alla suddetta Festa che inizia il 16 Settembre ¢ termina il
27 settembre.

In tale occasione molti pellegrini locali e dei paesi limitrofi si rendono pariecipe ai vari momenti di
aggregazione ¢ di preghiera, tra incontri di formazione e testimomanze {convegno con la
partecipazione di Claudia Kholl), concerti di musica classica (Banda Musicale Locale =
conservatorio di Latina), artisti rinomati (I Nomadi), ed iniziative Religiose.

Qra, desidero a nome di tutta la comunita e del Comitato Festeggiamenti di cui ne sono presidente,
invitarLa a rendersi partecipe di persona, secondo il programma che Le sara consegnato alle varie
iniziative che intraprenderemo e Le chiedo alla” stesso tempo wn contribute per adempiere al
meglio ad una complessa ed impegnativa organizzazione.

RingraziandoLa per la sua disponibiliti e certo di una sicura risposta positiva , Le invio nella
preghiera un cordiale saluto nel nome del Signore,

55. Cosma e Damiano, 24 Agosto 2016

e

0L ER
%ﬂ%‘ 11 Parroco-Rettore

Don Fahio Gallozzi

ey K _
L3 oNYIAYE 31
o3 V0SS I e,
o czavf//j;)/

\'é'g!""‘h-—nﬂfﬂ‘g
S50 Y




Letio, approvato ¢ sottoscritto.

fL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
Joto Do, Afffer VELLUCCT fts Datt. Pasdo BISPOLI

poicn. FAT

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio della Comunith Montana dal glorno

odierno e cosi per quindici glorni consecutivi,

Spigno Saturnia, 2 ? SE 1. 2[”_5__ I SEGRETARIO GENERALE
fito Dotr. Paoly RISPOLT

Atto dichiarato immediatamente eseguibile.

[} Atto esecutivo decorsi dieci giorni dalla pubblicazione.

D PER ORIGINALE . PER COPIA CONFORME ALLORIGINALE
o 45/\
: 27 SET. 2016 NEDTD:
Spigno Saturnia, [ ; [/ oot V1| \ZYL SEGRETARIO GENERALE
\ o ¥mgzg, 1) (Dott, Paske RISPOL)
."-\:T-‘}l \ \”l'j"-i;f */ “Da .,




